

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਸਕੱਤਰੇਤ

ਅਧਿਸੂਚਨਾ

25 ਮਈ, 2026

ਨੰ: 6-ਸੀ.ਪੀ.ਐਲ./ਲਿਬ.-ਕਮ/2026-27/13 ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀ ਕਾਰਜ-ਵਿਧੀ ਅਤੇ ਕਾਰਜ ਸੰਚਾਲਣ ਨਿਯਮਾਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 251-ਸੀ (1) ਅਧੀਨ ਨਿਮਨਲਿਖਤ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਮਾਣਯੋਗ ਸਪੀਕਰ ਸਾਹਿਬ ਦੁਆਰਾ ਮਿਤੀ 25 ਮਈ, 2026 ਨੂੰ ਸਾਲ 2026-27 ਲਈ ਸਦਨ ਦੀ ਮੇਜ਼ ਤੇ ਰੱਖੇ ਗਏ/ਰੱਖੇ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਕਾਗਜ਼-ਪੱਤਰਾਂ ਅਤੇ ਲਾਇਬ੍ਰੇਰੀ ਸਬੰਧੀ ਕਮੇਟੀ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰਨ ਲਈ ਨਾਮਜ਼ਦ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ:-

1.	ਡਾ. ਮੁਹੰਮਦ ਜਮੀਲ ਉਰ ਰਹਿਮਾਨ	ਸਭਾਪਤੀ
2.	ਸ਼੍ਰੀ ਅਮਨਦੀਪ ਸਿੰਘ ਮੁਸਾਫਿਰ	ਮੈਂਬਰ
3.	ਸ. ਸੁਖਪਾਲ ਸਿੰਘ ਖਹਿਰਾ	"
4.	ਸ. ਕੁਲਦੀਪ ਸਿੰਘ ਢਿੱਲੋਂ	"
5.	ਕੁੰਵਰ ਵਿਜੇ ਪ੍ਰਤਾਪ ਸਿੰਘ	"
6.	ਪ੍ਰੋ. ਜਸਵੰਤ ਸਿੰਘ ਗੱਜਣਮਾਜਰਾ	"
7.	ਸ਼੍ਰੀ ਜੰਗੀ ਲਾਲ ਮਹਾਜਨ	"
8.	ਸ਼੍ਰੀ ਬਲਕਾਰ ਸਿੰਘ ਸਿੱਧੂ	"
9.	ਸ. ਮਨਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਗਿਆਸਪੁਰਾ	"
10.	ਡਾ. ਵਿਜੈ ਸਿੰਗਲਾ	"

ਉਕਤ ਨਿਯਮਾਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 207 ਨਾਲ ਪੜ੍ਹੇ ਜਾਂਦੇ ਨਿਯਮ 184(1) ਅਧੀਨ ਡਾ. ਮੁਹੰਮਦ ਜਮੀਲ ਉਰ ਰਹਿਮਾਨ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ. ਨੂੰ ਮਾਣਯੋਗ ਸਪੀਕਰ ਸਾਹਿਬ ਦੁਆਰਾ ਕਮੇਟੀ ਦਾ ਸਭਾਪਤੀ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:

25 ਮਈ, 2026.

ਰਾਮ ਲੋਕ ਖਟਾਣਾ,

ਸਕੱਤਰ।

ਨੰ: 6-ਸੀ.ਪੀ.ਐਲ./ਲਿਬ.-ਕਮ/2026-27/1690 ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ

25 ਮਈ, 2026

ਉਕਤ ਦਾ ਇੱਕ ਉਤਾਰਾ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੇ ਸਮੂਹ ਕਮੇਟੀ ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨਾਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।



ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ।

PUNJAB VIDHAN SABHA SECRETARIAT

NOTIFICATION

25th May, 2026

No. 6-CPL/lib.-com/2026-27/ 13 Under Rule-251-C(1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Punjab Vidhan Sabha (Punjab Legislative Assembly), the Hon'ble Speaker has been pleased to nominate on 25th May, 2026 the following Members to serve on the Committee on Papers Laid/to be Laid on the Table and Library of the House for the year 2026-27:-

- | | |
|------------------------------------|----------|
| 1. Dr. Mohammad Jamil Ur Rahman | Chairman |
| 2. Sh. Amandeep Singh Musafir | Member |
| 3. S. Sukhpal Singh Khaira | " |
| 4. S. Kuldeep Singh Dhillon | " |
| 5. Kunwar Vijay Pratap Singh | " |
| 6. Prof. Jaswant Singh Gajjanmajra | " |
| 7. Sh. Jangi Lal Mahajan | " |
| 8. Sh. Balkar Singh Sidhu | " |
| 9. S. Manwinder Singh Giaspura | " |
| 10. Dr. Vijay Singla | " |

Under Rule 184(1) read with Rule 207 of the Rules ibid, the Hon'ble Speaker has appointed Dr. Mohammad Jamil Ur Rahman, MLA as Chairman of the Committee.

DATED: CHANDIGARH
25th MAY, 2026

RAM LOK KHATANA
SECRETARY

No. 6-CPL/lib.-com/2026-27/ 10902 Dated Chandigarh 25th May, 2026

A copy is forwarded to all Committee Members of the Punjab Vidhan Sabha for information.



UNDER SECRETARY